
1 

 

2021年 11月 5日 

OBOGの皆様 

2021年度忘年会幹事  劉 久美子 

朝田 晴美 

 

 

2021年度 鈴木研究室忘年会のご案内 

 

 

拝啓 

歳末の候、鈴木研究室 OBOG、現鈴木研究室の皆様方には、ますます御健勝のこととお

慶び申し上げます。 

今年度の鈴木研究室の忘年会はオンラインにて開催することになりました。鈴木研究室

では、今年の夏より歴代の先輩方にお越しいただき、オンラインにて飲み会を開催してき

ました(図 1~3)。忘年会では、より多くの先輩方にお越しいただき、コロナ禍でも旧交を温

めたいと考えています。ご多忙の折とは存じますが、OBOGの皆様方のご近況をおうかが

いしたり、研究室の研究活動のご報告させていただいたりなどできましたら幸いです。ご

家族の方も、ぜひお気軽にご参加ください。 

 

図 1 2021年 8月 27日(金) 岸湧大さん(株式会社日立製作所・2014年度修了) 

 

図 2 2021年 9月 7日(火) 遠藤孝太さん(新光電気株式会社・2020年度修了)、 

中尾春映さん(中部電力株式会社・2020年度修了) 



2 

 

 

図 3 2021年 10月 22 日(金)  入江克成さん(茨城県庁・2012年度修了) 

 

忘年会は、12月 18日(土)にバーチャルな研究室を再現した oViceというツールを用いた

オンラインでの開催を予定しています。以下の oVice のスクリーンショット画像(図 1)や

oViceの公式ページ(https://ovice.in/ja/)をご覧いただけますと、バーチャルな研究室のイメー

ジが湧くと思います。 

 

図 4 鈴木研究室の oViceの様子 

出欠のご連絡は 12月 3日(金)終日までに、付属の御出席・御欠席返信フォームに当メー

ルにてご連絡をお願い致します。 

 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

  

https://ovice.in/ja/


3 

 

 

記 

 

1. 日時：2021年 12月 18日(土) 第 1部：14:00～15:00 第 2部：15:00～16:00 

2. 場所：オンライン(oVice) 

3. 会費：無料 

4. スケジュール 

第 1部 

14:00～14:05  開会挨拶(鈴木) 

14:05 ～14:15  現メンバー挨拶・研究室 OB 挨拶 

14:15～14:45  レクリエーション 

14:45 ～14:55  写真撮影 

14:55～15:00  閉会挨拶(劉) 

第 2部 

15:00～16:00  ご歓談 ※ご自由に退席していただいて構いません。 

5. oViceへの入室方法 

① バーチャルな研究室の URL をクリックします。 

② お名前を入力します。 

③ 入室のセキュリティーの解除は研究室の中で行いますので、パスワードは記入せず、

少し大きめの呼び鈴のマークをクリックします。 

④ 研究室のメンバーが入室を許可すると、oViceへ入室できます。 

  



4 

 

 

===============御出席・御欠席返信フォーム=============== 

ご氏名 (ふりがな) ： 

ご所属 ： 

E-mail ： 

 

【忘年会】 

御出席 御欠席 

(どちらかをお消しください) 

 

ご同伴の方の有無・ご氏名： 

 

近況・その他連絡事項： 

 

※最近ご住所やご連絡先・ご所属に変更がありましたら、 

 お知らせいただけますと幸いです。 

 OB・OG名簿に反映致します。 

====================================================== 

 

 

ご不明な点等ございましたら、研究室までご連絡ください。 

 


